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[Finansministeren.] 
mulighed går ud på at gennemføre lov- 
forslaget om pristalsreguleret alderdoms- 
forsikring og alderdomsopsparing omtrent 
i den foreslåede form mod til gengæld at 
opgive bestemmelsen i folkeforsikringsloven 
om folkepensionens mindstebeløb. Gennem- 
føres en sådan foranstaltning, bliver for- 
delen ved pristalsreguleringen mere åbenbar. 
Det vil dog også her være således, at 
personer med visse mellemindtægter må 
give afkald på folkepension svarende til 
60-96  pet. af den pristalsregulerede ydelse, 
bortset fra indekstillægget. Dette er en 
følge af de almindelige fradragsregler. Efter 
at der ved anden behandling af folkepen- 
sionslovforslaget er opnået almindelig til- 
slutning til at yde et mindstebeløb, må denne 
mulighed opgives. 

Den anden mulighed er at erstatte det 
foreliggende lovforslag med regler, der ude- 
lukkende tager sigte på at opmuntre lang- 
tidsopsparingen gennem skattelempelser. 
Jeg finder ingen grund til at lægge skjul på, 
at jeg anser denne vej for bedre end den, 
som det her fremsatte forslag er udtryk for. 

Regeringen har imidlertid efter opfordring 
fra alle partier i folkepensionsudvalget på- 
taget sig at fremkomme med et lovforslag 
til en konjunkturreguleret alderdomsop- 
sparing, og jeg kan anbefale at stemme for 
lovforslaget i den foreliggende form og 
dermed være med til at sikre et bredt flertal 
for folkepensionen. 

En anden forudsætning herfor har som 
nævnt været, at folkepensionsudvalget fik 
en redegørelse for folkepensionens delvise 
finansiering ved besparelser. En sådan er 
tilstillet udvalget, men det vil være rime- 
ligt, at jeg benytter denne lejlighed til også 
at gøre tingets medlemmer bekendt med 
hovedtallene fra denne redegørelse. 

De hidtidige forhandlinger i finansudval- 
get har først og fremmest drejet sig om at 
søge gennemført besparelser og forbedringer 
på indeværende års budget til et beløb af 
ca. 100 mill. kr., således at det budgetterede 
overskud på ca. 350 mill. kr. kan holde. 

Indtil nu er stillet forslag, der gennemført 
vil indbringe 88 mill. kr., og mange udgifts- 
områder er til fortsat undersøgelse, således 
at der, om den fornødne parlamentariske 
tilslutning opnås, skulle være gode udsigter 
for at nå målet på 100 mill. kr. for inde- 
værende år. Da folkepensionen efter for- 
slaget først vil medføre udgifter i næste 
finansår, har dette beløb forsåvidt intet 
med pensionens finansiering at gøre. 

Såfremt besparelserne gennemføres nu, 
vil de imidlertid også få betydning for 
det kommende finansår. På den ene side 
vil de blive større, fordi det drejer sig om 
et helt finansår. På den anden side vil de 
blive mindre, da nogle af besparelserne 
er eengangsforeteelser. Efter de oversigter, 
der er tilstillet såvel finansudvalget som 
folkepensionsudvalget, er foreløbig opstillet 
forslag om varige besparelser og forbedringer 
i statsbudgettet til et beløb af ca. 55 mill. kr. 
Det må antages, at dette beløb kan øges 
til i hvert fald ca. 65 mill. kr., efterhånden 
som en række igangværende undersøgelser 
tilendebringes, og sandsynligheden herfor 
er så meget desto større, som det i dette 
tilfælde drejer sig om udgifter, der først 
skal afholdes næste år. 

Endelig skal fremhæves, at der ved op- 
gørelsen af dette beløb ikke er medtaget 
eventuelle besparelser på forsvarsbudgettet. 
For indeværende år er sparet 50 mill. kr., 
men sålænge det forsvarspolitiske udvalg 
ikke har afsluttet sit arbejde, er det ikke . 
muligt for de kommende år at opstille tal 
for dette område. 

I det kommende finansår vil merudgif- 
terne til folkepension udgøre ca. 95 mill. kr., 
medens folkepensionsbidraget vil indbringe 
ca. 105 mill. kr., der med tillæg af det før 
nævnte beløb på 65 mill. kr. vil give en 
merdækning på ca. 75 mill. kr. Herigennem 
vil der være taget et stort skridt i retning 
af at kunne fastholde det nuværende 
overskud også for det kommende finansår. 

For det følgende finansår vil folke- 
pensionen betyde en merudgift på ca. 180 
mill. kr., medens nettoindtægten af bidraget 
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